

Российская Федерация Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОВЕНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2018 года

<u>№ 55</u>

Об утверждении Порядка установления расходных обязательств муниципального образования «Повенецкое городское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на поддержку развития территориального общественного самоуправления на 2018 год

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21.12.2017 года № 2205-3РК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 18.01.2018 года № 9-П «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республики Карелия на поддержку развития территориального общественного самоуправления», постановлением Правительства Республики Карелия от 02.04.2018 года № 125-П «О распределении на 2018 год иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на поддержку развития территориального общественного самоуправления», Соглашением от 21.05.2018 года № б/н между администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» и администрацией Повенецкого городского поселения о предоставлении в 2018 году иного межбюджетного трансферта на поддержку развития территориального общественного самоуправления, Уставом Повенецкого городского поселения, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок установления расходных обязательств муниципального образования «Повенецкое городское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на поддержку развития территориального общественного самоуправления на 2018 год.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.05.2018 года.

Глава муниципального образования «Повенецкое городское поселение»

Рассылка: в дело -2, Финансовое управление администрации -1

А.Н. Конжезёрова

порядок

установления расходных обязательств муниципального образования «Повенецкое городское поселение», подлежащих исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на поддержку территориального общественного самоуправления на 2018 год

- 1. Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Повенецкое городское поселение», подлежащие исполнению за счет средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на поддержку развития территориального общественного самоуправления на 2018 год (далее по тексту иной межбюджетный трансферт).
- 2. В соответствии с настоящим Порядком Администрация муниципального образования «Повенецкое городское поселение» является органом, организующим исполнение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка и заключает Соглашение с Администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район».
- 3. В соответствии с настоящим Порядком Администрация муниципального образования «Повенецкое городское поселение» направляет средства иного межбюджетного трансферта на поддержку развития территориального общественного самоуправления в 2018 году в бюджет Повенецкого городского поселения.
- 4. Средства иного межбюджетного трансферта отражаются в составе доходов бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
- 5. Средства иного межбюджетного трансферта направляются на обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления Повенецкого городского поселения.
- 6. Полученные средства иного межбюджетного трансферта расходуются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка.
- 7. Расходы, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации.
- 8. В качестве финансовой основы для включения в расходную часть бюджета поселения средств иного межбюджетного трансферта применяются нормативные правовые акты Республики Карелия, муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район и администрации Повенецкого городского поселения.
- 9. Администрация муниципального образования «Повенецкое городское поселение» обеспечивает контроль за целевым и эффективным использованием средств иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Карелия в соответствии с условиями заключенного Соглашения.
- 10. Администрация муниципального образования «Повенецкое городское поселение» представляет в Администрацию муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» отчетность в соответствии с подпунктом 4.3.2, 4.3.3 пункта 4.3 Соглашения между администрацией Медвежьегорского муниципального района и администрацией Повенецкого городского поселения о предоставлении иного межбюджетного трансферта на поддержку развития территориального общественного самоуправления от 21.05.2018 года № б/н.